
Intendenc ia 
Regional de 
Los Lagos 

Ministerio del 
I n t e r i o r y 

ID DOC : 25872 

APRUEBA CONTRATO DE COMODATO 

Depar tamento Jurídico 

VISTO: 
a ) L a L e y N ° 1 8 . 5 7 5 

b ) E l D e c r e t o c o n 
c ) L o d i s p u e s t o e n I 

d ) L e y N ° 1 9 . 8 8 6 , 

e ) L e y N ° 2 0 . 6 4 1 d e 

g ) L a R e s o l u c i ó n N ° 

O r g á n i c a C o n s t i t u c i o n a l d e B a s e s G e n e r a l e s d e l a A d m i n i s t r a c i ó n d e l E s t a d o ; 

F u e -za d e L e y N ° 2 2 d e 1 9 5 9 , L e y O r g á n i c a d e l S e r v i c i o d e G o b i e r n o I n t e r i o r d e l a R e p ú b l i c a ; 

. e y N ° 1 9 . 1 7 5 O r g á n i c a C o n s t i t u c i o n a l s o b r e G o b i e r n o y A d m i n i s t r a c i ó n R e g i o n a l ; 

B a ;es s o b r e C o n t r a t o s A d m i n i s t r a t i v o s d e S u m i n i s t r o y P r e s t a c i ó n d e S e r v i c i o s y s u r e g l a m e n t o ; 

l i c i e m b r e d e 2 0 1 2 , q u e f i j a e l p r e s u p u e s t o p a r a e l s e c t o r p ú b l i c o c o r r e s p o n d i e n t e a l a ñ o 2 0 1 3 ; 

1 , 6 0 0 d e o c t u b r e d e 2 0 0 8 d e l a C o n t r a l o r í a G e n e r a l d e l a R e p ú b l i c a . 

CONSIDERANDO: 

L a e x i s t e n c i a d e 
P r o v i n c i a l d e O s o r n o 
C o m p l e j o F r o n t e r i z o 

RESUELVO: 

i n c o n t r a t o d e c o m o d a t o c e l e b r a d o e n t r e l a I n t e n d e n c i a R e g i o n a l d e L o s L a g o s y l a G o b e r n a c i ó n 
c o n e l o b j e t o d e f o r m a l i z a r l a e n t r e g a d e b i e n e s m u e b l e s n e c e s a r i o s p a r a e l f u n c i o n a m i e n t o d e l 

d a r d e n a l S a m o r é d e b i d o a l s i n i e s t r o r e c i e n t e m e n t e o c u r r i d o . 

A P R U E B E S E 

P r o v i n c i a l d e C h i l o é , 

6 0 . 5 1 1 . 1 0 0 - 9 , 
n a c i o n a l d e i d e n t i d a d 
t e r c e r p i s o , d e l a c i u 
R u t : 6 0 . 5 1 1 . 1 0 2 - 5 , 
i d e n t i d a d n ú m e r o 
e x p r e s a n q u e s e h a 

K K i M t K u : La ínteno 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 176 
P u e r t o M o n t t , 18 de F e b r e r o de 2013 

e l c o n t r a t o d e c o m o d a t o s u s c r i t o e n t r e l a I n t e n d e n c i a R e g i o n a l d e L o s L a g o s y l a G o b e r n a c i ó n 

e f e c h a 1 7 d e e n e r o d e 2 0 1 3 y c u y o t e x t o í n t e g r o e s e l s i g u i e n t e : 

r e p r e s e n t a d a e n e s t e a c t o p o r s u I n t e n d e n t e R e g i o n a l d o n J A I M E A L B E R T O B R A H M B A R R I L , c é d u l a 
N ° 7 . 0 5 2 . 3 8 7 - 6 , a m b o s d o m i c i l i a d o s p a r a e s t o s e f e c t o s e n A v e n i d a D é c i m a R e g i ó n N ° 4 8 0 , 

l a d d e P u e r t o M o n t t , p o r u n a p a r t e ; y p o r l a o t r a l a G O B E R N A C I O N P R O V I N C I A L D E O S O R N O , 
r e p r e s e n t a d a p a r a é s t o s e f e c t o s , p o r d o n R O D R I G O K A U A K O ' R Y A N , c h i l e n o , c é d u l a n a c i o n a l d e 

8 . 5 9 3 . 0 7 1 - 0 , d o m i c i l i a d o e n c a l l e O ' H i g g i n s N ° 6 6 7 , P i s o 2 , c i u d a d y c o m u n a d e O s o r n o q u i e n e s 
i o n v e n i d o e n e l s i g u i e n t e c o n t r a t o d e c o m o d a t o : 

ncia Keq iona i ge L O S Lagos es quena oe ios s i gu i en t e s p i enes m u e p i e . que se a o q u i n e r o n 
m e d i a n t e O r d e n d e ( o m p r a N ° 1 5 7 7 - 8 - S E 1 3 . d e f e c h a 1 7 d e e n e r o d e 2 0 1 3 . a d q u i s i c i ó n r e s p a l d a d a e n l a F a c t u r a N ° 
2 9 2 9 6 de l p r o v e e d o r F a b r i c a c i o n e s M e t á l i c a s C o n t a i n e l a n d L i m i t a d a . R u t N ° 9 6 . 5 5 2 . 3 1 0 - 3 : 

0 3 C o n t e n e d o r 

1 1 C o n t e n e d o r 

1 1 A i r e A c o n d 

N u e v o B a ñ o d e 6 x 2 . 5 x 2 . 7 S l - 6 2 5 - 3 0 3 . 

O f i c i n a N u e v o d e 6 x 2 . 5 H l - 6 2 5 S T . 

o n a d o V e n t a n a D e 9 0 0 0 A C - V e n t a n a . 

S E G U N D O : P o r e l 

PROVINCIAL DE _ . 
l a a d m i n i s t r a c i ó n , 
h a b i l i t a d a s a l e f e c t o , 
s e d e s t i n a r á n a l s e c 
d e c o n e c t i v i d a d f r o n r e r i z a 

p r e s e n t e a c t o , l a I n t e n d e n c i a R e g i o n a l d e L o s L a g o s e n t r e g a e n c o m o d a t o a l a G O B E R N A C I O N 
n ^ p R N O I n c h i A n p * ; m n p h l p c i n r i l r a H n c p n I» Hál len la s n t - p r i n r ar*»nfánHnlr»< \j nhl¡nánrln«w» » s c n m l r 

x p l o t a c i ó n , o p e r a c i ó n y r e p a r a c i ó n d e l o s r e f e r i d o s b i e n e s , p o r s í o p o r t e r c e r a s p e r s o n a s 
S e d e j a e x p r e s a c o n s t a n c i a q u e l o s b i e n e s q u e p o r e l p r e s e n t e a c t o s e e n t r e g a n e n c o m o d a t o 

o r P a s o F r o n t e r i z o C a r d e n a l S a m o r é , C o m u n a d e P u y e h u e , c o n e l f i n d e s e r u t i l i z a d o e n l a b o r e s 

T E R C E R O : I a G O B E R N A C I O N P R O V I N C I A L D E O S O R N O d e c l a r a q u e r e c i b e l o s b i e n e s q u e p o r e l p r e s e n t e 
i n s t r u m e n t o s e l e er t r e g a n e n c o m o d a t o , e n p e r f e c t o e s t a d o d e c o n s e r v a c i ó n y a s u e n t e r a s a t i s f a c c i ó n . 

j r»uvim.iML U I U 9 U M U b e nena e x c l u s i v a m e n t e réÍMÚMiSuié 18 a d m i n i s t r a c i ó n y 
r e s p o n d i e n d o d e t o d o d a ñ o d e t e r i o r o o p é r d i d a q u e p u d l t r a n i u f r l r , r e s p o n d í a n s e d t h a s t a 

uuwmui id uvocK | iH \ . iun 

r e p a r a c i ó n a l o s b i t 

c u l p a l e v í s i m a . 

Q U I N T O : E l p r e s e n ' e c o n t r a t o t e n d r á u n a d u r a c i ó n i n d e f i n i d a , a m e n o s q u e las parta» manifiestan s u Intención en 

p o n e r l e t é r m i n o , p o i e s c r i t o . 

l o s e f e c t o s d e r i v a d o s d e e s t e c o n t r a t o , l a s p a r t e s f i j a n s u domicilio en la Ciudad y comuna de 

s f c m e t e n a l a c o m p e t e n c i a d e s u s t r i b u n a l e s O r d i n a r i o s d e Justicia, 
S E X T O : P a r a t o d o s 
P u e r t o M o n t t y s e 

S E P T I M O : L a p e r s o l e r í a d e d o n J A I M E A L B E R T O B R A H M B A R R I L , p a r a r e p r e s e n t a r a l a I n t e n d e n c i a R e g i o n a l d e L o s 

L a g o s c o n s t a d e l D e : r e t o S u p r e m o N ° 1 3 2 4 d e f e c h a 1 5 d e n o v i e m b r e d e 2 0 1 2 , d e l G o b i e r n o I n t e r i o r . 



L a p e r s o n e r í a d e R O D R I G O 

c o n s t a e l D e c r e t o S u p r | e 

A m b o s d o c u m e n t o s 

O C T A V O : E s t e c o n t r a t D s e o t o r g a y f i r m a e n 2 e j e m p l a r e s , q u e d a n d o u n o e n p o d e r d e c a d a p a r t e . " 

ANOTESE, COMUN 

FIRMADO POR: 

NOMBRE 
ROT 
CARGO 

IQUESE Y PUBLIQUESE 

Jaime A l b e r t o Brahm B a r r i l 
052387-6 
n t e n d e n t e 

K A U A K O ' R Y A N p a r a r e p r e s e n t a r a l a G O B E R N A C I O N P R O V I N C I A L D E O S O R N O , 

m o N " 2 6 9 d e f e c h a 1 1 d e m a r z o d e 2 0 1 0 , d e l G o b i e r n o I n t e r i o r , 

s e i n s e r t a r p o r s e r c o n o c i d o s d e l a s p a r t e s y p o r e x p r e s a s o l i c i t u d d e e l l a s . 

Pa a v e r i f i c a r documento i n g r e s a r en l a s i g u i e n t e u r l 
h t t p s : / / v a l i d a d o c . i n t e r i o r . q o b . e l / 

Código Verificación: zsZ8thE8WqIjpswmOXbkvQ== 


